
Município de Mercedes 

Estado do Paraná 

 

                                                    
                                      

                                     

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR  
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23 

www.mercedes.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ 

ERRATA DE AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 300/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2021 

 

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna pública a seguinte errata, referente ao 

Aviso 1 de Retificação de Edital, referente ao Processo Licitatório nº 300/2021, na modalidade 

Pregão, forma Presencial nº 124/2021. 

 

 A referida retificação foi devidamente publicada no Diário Oficial Eletrônico 

(www.mercedes.pr.gov.br) de 06/10/2021, edição nº 2777, e Jornal “O Presente”, de 08/10/2021, 

edição nº 4867, entretanto, em redação constante da mesma, verificou-se tardiamente equívoco 

no que diz respeito à indicação do local de realização do certame. Assim sendo, na retificação já 

devidamente enunciada: 

 

Onde lê-se: 

“no mesmo local originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal – 

www.comprasgovernamentais.gov.br”. 

 

Leia-se: 

“... no local indicado no preâmbulo do Edital, qual seja, na sala de licitações do Paço 

Municipal.” 

 

O Edital do procedimento licitatório, retificação e demais informações encontram-se disponível 

aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, Paço Municipal, na 

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site 

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações. 

 

 

Município de Mercedes – PR, 25 de outubro de 2021. 

 

 

Laerton Weber 

PREFEITO 
 

http://www.mercedes.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2021-10-25T08:27:56-0300
	LAERTON WEBER:04530421988




